

بازداشت سه تن در پیوند به اخلاص گری در هرات



دقتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات با نشر خبرنامه‌ای گفته است که مدیریت ضد تروریسم قوماندانی امنیه ولایت هرات سه تن که یک بشکه مواد انفجاری را ساخته بودند، و در سطح شهر آنرا انفجار داده و نظم جامعه را برهم می‌زدند توسط این مدیریت طی یک اقدام کشفی بطور بالفعل از مربوطات ناحیه دهم دستگیر گردیدند. به نقل از این خبرنامه، همچنان افراد یاد شده به جرم خویش اعتراف نموده و تحت نظارت نیروهای امارت اسلامی قرار دارند.



جمع آوری بیش از پنجصد تُن حاصلات مِمپلی در ننگرهار

در سال جاری بیش از پنجصد تُن مِمپلی در ننگرهار، جمع آوری شده است. مقام های محلی ننگرهار، می گویند که امسال مِمپلی در دوصدو چهل هکتار زمین در ولسوالی های مختلف این ولایت کشت شده بود، که از آن پنجصدو شانزده تُن حاصل جمع آوری شده است. آژانس باختر گزارش داده که به گفته مسئولان، کارخانه های پروسس مِمپلی شهر جلال آباد، مِمپلی را بعد از پروسس، با قیمت مناسب به نقاط مختلف کشور و کشورهای همسایه صادر می کنند.

مهاجر فراهی: تلاش می کنیم که آثار و آبداهای تاریخی در سراسر کشور ترمیم شود



مهاجر فراهی معین امور حفظ آبدات تاریخی نشرات وزارت اطلاعات و در این ولایت شد. فرهنگ و مولانا نعیم الحق وی گفت که اکنون نیاز حقانی رئیس اطلاعات است در کارگاه متذکره افراد و فرهنگ هرات، از روند بیشتری مشغول کار شوند کار خشت فرش بامهای تا این صنعت از بین نرود. مسجد جامع و کارگاه با این حال، معین امور کاشی سازی سنتی در نشرات وزارت اطلاعات و این ولایت دیدن کردند. فرهنگ، گفت که این به گزارش خبرنگار محلی وزارت تلاش می‌ورزد تا آژانس باختر؛ زلمی صفا آثار و آبداهای تاریخی را در سراسر کشور ترمیم اطلاعات و فرهنگ هرات و از آن حافظت کند می‌گوید که کار خشت فرش بامهای مسجد جامع هرات حدود ۸۰ درصد انجام شده و در صورت مناسب با مرکز شریک خواهد کرد. بودن آب و هوا، تا چند روز گفتنی است که صنعت آینده تکمیل خواهد شد. کاشی سازی در هرات، از سوی دیگر؛ رئیس ۶۰۰ سال قدمت تاریخی اطلاعات و فرهنگ هرات دارد و تنها کارگاه کاشی در صحبتی، خواستار توجه خاص وزارت اطلاعات کشور به شمار می‌رود. و فرهنگ در بخش

وزیر دفاع پاکستان: از خاک افغانستان در برابر ما استفاده

می‌شود



خواجہ محمدآصف، وزیر دفاع پاکستان، گفته که برخلاف توافق که با امارت اسلامی انجام شده است، از خاک افغانستان در برابر پاکستان استفاده می‌شود. وزیر دفاع پاکستان، در گفت‌وگو با جیونیوز گفته که حکومت امارت اسلامی به پاکستان قول داده است که از خاک افغانستان در برابر پاکستان استفاده نخواهد شد. با این حال، مقام‌های پاکستانی، امارت اسلامی را متهم کرده اند که به اعضای تحریک طالبان پاکستان پناه داده است و آن‌ها را از خاک افغانستان حمله‌هایی در پاکستان راه‌اندازی می‌کنند. این در حالی است که شورای امنیت ملی پاکستان نیز در نشست، تأکید کرده است که هیچ کشوری اجازه نخواهد داشت برای هراس‌افگنان، پناه‌گاه و تسهیلات فراهم کند. گفتنی است که پیش از این امارت اسلامی اینگونه گفته‌ها را بی اساس عنوان کرده بود.



امیر خان متقی به چین رفت

مولوی امیر خان متقی، سرپرست وزارت خارجه برای شرکت در نشست وزیران کشورهای منطقه، امروز در راس یک هیات به چین رفته است. به گزارش تلویزیون ملی به گفته‌ی وزارت خارجه، متقی در حاشیه این نشست با شماری از مقام‌های های کشورهای منطقه دیدار و گفتگو خواهد کرد. گفتنی است که وزیر امور خارجه امارت اسلامی پیش از این نیز به چین سفر داشته است. وزارت خارجه چین گفته است که در این نشست به کمک‌های بشردوستانه تمرکز خواهد شد.

سراج الدین حقانی: در رابطه به آموزش دختران، کار روی دریافت یک راه حل دائمی در حال انجام است



سرپرست وزارت امور داخله در دیدار با معاون دفتر نمایندگی سازمان ملل، گفت که در رابطه به آموزش دختران، کار بر روی دریافت یک راه حل دائمی بر اساس قوانین اسلامی و فرهنگ افغانی، در حال انجام است. دفتر مطبوعاتی وزارت امور داخله با نشر خبرنامه‌ی سراج الدین حقانی سرپرست وزارت داخله با مارکوس پوتزل معاون نمایندگی سازمان ملل، اسکات اسمیت معاون امور سیاسی دفتر یونما دیدار کرد. به نقل از وزارت امور داخله در این دیدار، مارکوس پوتزل از همکاری رهبری وزارت امور داخله و بهبود وضعیت امنیتی قردانی کرد و نگرانی‌های خود را با سرپرست وزارت در مورد تحصیل دختران و اعمال محدودیت‌های دیگر در میان گذاشت. خلیفه سراج الدین حقانی سرپرست وزارت امور داخله گفت "رهبری امارت اسلامی برای رفاه مردم می‌اندیشد و به آن متعهد است." در خبرنامه‌ی وزارت امور داخله آمده که وی افزود: در رابطه به آموزش دختران، کار روی دریافت یک راه حل دائمی بر اساس قوانین اسلامی و فرهنگ افغانی، در حال انجام است. گفتنی است که پی‌مسدود ماندن مکاتب و دانشگاه‌های بروی دختران بسیاری از سازمان‌های ملی و بین‌المللی خواهان لغو این تصمیم امارت اسلامی شدند.

دموکراسی و فرهنگ چگونه هم کلام شدند؟



ناکاراست؛ فضای مجازی نمونه نظم و وحدت همواره باید از روشنی از این سردرگمی و فردگرایی غیرمسئولانه است که اگر با یادگیری جمعی جبران نشود، ممکن است فرهنگ دموکراتیک را خنثی کند. منظور از «انسداد» وضعیتی است که نیروهای مختلف اجتماعی یکدیگر را خنثی می‌کنند و توانایی حرکت به جلو را از جامعه می‌گیرند. آنگاه که به انسداد نزدیک می‌شویم چند وضعیت ممکن است اتفاق افتد؛ نخست، از آنجا که همه اقشار و طبقات با یکدیگر و همزمان به مرحله استقلال نمی‌رسند و در مراحل اول اقشار بالایی که امکانات بیشتری دارند مستقل می‌شوند و این اقشار بالایی امکان بیشتری برای مصالحه و سازگاری دارند و تا مدت‌ها می‌توانند میان تضادها و سازگاری‌ها تعادل ایجاد کنند.

منبع: عطنا
مطلب ادامه دارد...

شش میلیون و هفتصد هزار نفر، آمار جان باختگان کرونا تا به امروز



امریکا هنوز از نظر تعداد کل مبتلایان و فوتی‌ها در صدر است. طبق جدیدترین آمار ثبت شده از میزان آلودگی به ویروس کرونا و شمار تلفات بیماری کووید-۱۹ در جهان، تا امروز ۶۶۵ میلیون و ۵۴۶ هزار و ۹۱۴ نفر به این بیماری مبتلا شده و ۶ میلیون و ۶۹۹ هزار و ۱۵ نفر جان خود را از دست داده‌اند. در جاپان ۷۶ هزار ۲۶۴ مورد جدید ابتلا و ۲۰۸ مورد مرگ ثبت شد و شمار تلفات نیز به ۵۷ هزار و ۷۲۱ نفر رسیده است. در فرانسه ۲ هزار ۲۴۶ مورد جدید ابتلا و ۱۷۲ مورد مرگ ثبت شد و شمار تلفات نیز به ۱۶۲ هزار و ۲۱۴ نفر رسیده است. در برازیل روز گذشته ۱۴ هزار و ۵۰۸ مورد جدید ابتلا به کرونا و ۸۳ مورد مرگ ثبت شد و تعداد کل تلفات کرونا به ۶۹۴ هزار و ۳۲ نفر رسیده است. در هانگ کانگ دیروز ۲۰ هزار و ۲۳۰ مورد ابتلای جدید به کرونا و ۷۴ مورد مرگ ثبت شد و آمار کل تلفات کرونا به ۱۱ هزار و ۹۴۳ مورد رسید.

در کوریای جنوبی دیروز ۲۲ هزار و ۷۲۵ مورد ابتلای جدید به کرونا و ۵۳ مورد مرگ ثبت شد و آمار کل تلفات کرونا به ۳۲ هزار و ۲۷۲ مورد رسید. در دنمارک دیروز ۲ هزار و ۸۰۳ مورد ابتلای جدید به کرونا و ۵۰ مورد مرگ ثبت شد و آمار کل تلفات کرونا به ۷ هزار و ۸۳۲ مورد رسید. در روسیه روز گذشته ۳ هزار و ۸۸۴ مورد ابتلای جدید و ۴۳ مورد مرگ بر اثر کرونا ثبت شد و تعداد کل تلفات کرونا به ۳۹۳ هزار و ۸۰۵ مورد رسید. امریکا نیز هنوز از نظر تعداد کل مبتلایان و فوتی‌ها در صدر است. تا اکنون ۱۰۲ میلیون و ۶۸۶ هزار و ۷۵۲ مورد ابتلا و ۱ میلیون و ۱۱۸ هزار ۴۷۸ مورد مرگ بر اثر آن را ثبت کرده است. روز گذشته بیش از ۴ هزار ۹۷۵ مورد جدید به شمار بیماران و ۳۷ مورد مرگ به تلفات کرونا در امریکا اضافه شد. در رومانی دیروز ۳ هزار و ۶۰۵ مورد ابتلای جدید به کرونا و ۳۴ مورد مرگ ثبت شد و آمار کل تلفات کرونا به ۶۷ هزار و ۴۰۸ مورد رسید.

حریق ۱۸ تن مواد فاسد شده از سوی ریاست صحت عامه هرات



۱۸ تن مواد غذایی فاسد شده که از سوی ریاست صحت عامه هرات در طی یکسال جمع آوری شده بود حریق گردید. مسوولان ریاست صحت عامه هرات می گویند این مواد طی یک سال از شرکتها و برخی از دوکان های شهر جمع آوری شده است و امروز در ساحه میرداود ولسوالی گذره حریق می گردد. به گزارش آژانس باخترا، داکتر محمد آصف کبیر معاون ریاست صحت عامه هرات می گوید که این مواد توسط پرسونل صحتی از شروع سال جمع آوری شده بود که شامل ۵۰ نوع مواد غذایی است که تاریخ گذشته و یا استندرد های ساخت و تولید را ندارد و حریق می گردد. به نقل از این آژانس داکتر کبیر می گوید که ریاست صحت عامه متعهد به نظارت تمام مواد غذایی است و اگر تخطی در بخش فروش مواد غذایی و یا داروی تاریخ تیر شده صورت گیرد، با متخلفین برخورد قانونی صورت می گیرد. معاون صحت عامه این ولایت از شهروندان و فروشندگان می خواهد تا در جمع آوری مواد تاریخ تیر شده همکاری کنند. از سوی هم برخی از متخصصان می گویند استفاده از مواد خوراکی که تاریخ گذشته می تواند مریضی های گوناگونی را ایجاد کند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

کارگاهی تحت نام شناسایی دولت و حکومت از دیدگاه حقوق بین الملل برگزار شد



شورای متخصصان هرات کارگاه دو روزه ای تحت عنوان (شناسایی دولت و حکومت از دیدگاه حقوق بین الملل) را در مقر شورا دایر کرد. این کارگاه برای بیش از ۳۰ تن از علاقه مندان ذکور برگزار کرده است. مسوولان شورای متخصصان هرات هدف از برگزاری این کارگاه را بلند بردن ظرفیت دانشجویان و اشتراک کننده گان در مورد شناسایی حکومت از دیدگاه حقوق بین الملل می دانند. محمد رفیق شهیر، رییس این شورا تاکید کرد که امید است، این گونه برنامه ها به ارتقای ظرفیت نسل جوان بینجامد. از سوی هم، اشتراک کننده گان این برنامه با آنکه از برگزاری این گونه برنامه ها ابراز خرسندی می کنند می گویند خواهان دوام برگزاری این گونه برنامه ها برای نسل جوان هستند. از سوی هم عبدالرحمن کریمی که مسوولیت تدریس این کارگاه آموزشی را بدوش داشت بیان می دارد، ضرورت این برنامه در شرایط فعلی این است که اشتراک کننده ها در مورد شرایط و معیارهای شناسائی بین المللی حکومت ها مطابق به معیارها و قوانین بین المللی معلومات جامع حاصل نموده و تلاش نمایند تا اقدامات لازم را جهت راهنمایی مقامات حکومتی به منظور برداشتن گام های مؤثر در حصول شناسائی بین المللی بردارند. او می افزاید، از سوی دیگر این برنامه می تواند معلومات حقوقی و سیاسی اشتراک کننده ها را در مورد مفاهیمی چون: دولت، حکومت، تفاوت ها میان دولت و حکومت و شناسائی بین المللی بالا ببرد. قابل ذکر است که در این کارگاه در مورد موضوعاتی چون: مفهوم شناسایی از دیدگاه حقوق بین الملل، شرایط شناسایی دولت ها، اصول حاکم بر شناسایی دولت، نظریات و اشکال شناسایی دولت ها، شرایط شناسایی حکومت ها از دیدگاه حقوق بین الملل، دیدگاه ها در مورد شناسایی حکومت ها، انواع شناسایی و آثار شناسایی بین الملل بحث شد.